

MHN § 135

Dnr: 2007.2412-459

Hantering av hundlatrin från hushållen**Ärende**

Många kommuninnevanare har anmält problem med hundlatrin hantering. Dels anser hundägarna att fler behållare för hundlatrin måste sättas upp dels anser många icke hundägare att hundarna tillåts förorena gångvägar och allmänna platser. Frågan om man får lägga hundlatrin i det ordinarie sopkärlet har också kommit upp. Senare har problemen uppmärksamats i Österskär och Villaägareföreningen har begärt att kommunen agerar i frågan.

Bakgrund

Hundlatrin räknas inte som hushållsavfall enligt miljöbalken och omfattas därför inte enligt kommunens hämtningsskyldighet. Kommunen har dock ett antal hundlatrinkorgar uppsatta på vissa platser som är allmän mark. Hundägare vet inte var de ska lämna hundlatrinpåsar i områden där hundlatrinkorgar saknas.

Österskärs Villaägareförening har under år 2006 framfört önskemål om att hundägare i Österskärs Villaägareförening ska få möjlighet att slänga påsar med hundlatrin i "någon annans" avfallskärl som finns utställda längs vägarna där Österskärs Villaägareförening är väghållare eftersom hundlatrinkorgar saknas inom område. En sådan hantering är inte godtagbar eftersom varje renhållningsabonnent ansvarar för det avfall som lämnas i det egna avfallskärl.

Även om hundlatrin inte definieras som hushållsavfall, bedömer dock MHK att enstaka hundlatrinpåsar tills vidare kan läggas i det egna avfallskärlet.

Hanteringen får inte medföra olägenhet för avlämnare, grannar eller hämtningsspersonal. Större mängder hundlatrin bör dock hanteras på ett mer säkert sätt, t ex genom beställning av vanligt latrinabonnemang eller att de boende i ett område själva bekostar uppsättning av hundlatrinkorgar inklusive tömning, borttransport och destruktion av insamlat hundlatrin.

Kommunens renhållningsentreprenör Ragn-Sells AB anser att avlämning av hundlatrinpåsar i behållare för hushållsavfall kan leda till sämre arbetsmiljö för hämtningsspersonal.

Problem uppstår vid tömningen av sopkärlet som innehåller hundlatrinpåsar. Påsarna kan spricka och fordonets bakgavel/sidolyft blir nedkletad. Vid tömning av nästa avfallsbehållare fastnar avföringen på nästa behållaren som måste då rengöras av abonnenten som alltså inte orsakat nedsmutsningen.

I Österåker finns idag ett antal hundlatrinkorgar längs vägar där kommunen är väghållare. Kommunens tekniska enhet ansvarar för tömning av dessa. MHK anser dock att antalet hundlatrinkorgar bör utökas för att minska risken för olägenhet och då många hundägare påtalar behovet av dem.

Kommunen bör därför samråda med privata väghållare och försöka finna en lösning på hur hundlatrininsamlingen kan förbättras.

I sammanhanget kan nämnas att fastighetsägare i ett annat område i kommunen själva tagit initiativ till att upplåta egen avfallsbehållare åt passerande hundägare så att dessa under promenaden kan bli av med hundlatrinpåsen. Det måste noteras att det alltid är fastighetsägaren/renhållningsabbonnenten som är ansvarig för att avfallsbehållaren sköts så att olägenhet inte uppstår.

Miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut:

1. Väl förpackade enstaka hundlatrinpåsar, kattsand mm kan lämnas i egen avfallsbehållare tillsammans med hushållsavfallet så länge hanteringen inte leder till olägenhet för miljö eller människors hälsa.
 2. Nämnden uttalar att det är önskvärt att kommunens tekniska enhet och de vägföreningar som önskar insamling av hundlatrin i sitt bostadsområde samråder och försöker finna en lösning på problemet.
 3. Detta beslut överlämnas till Österskärs Villaägareförening som svar på deras skrivelse.
-

Utdrag ur protokollet till:

MHN, Österskärs Villaägareföreningen, Tekniska enheten,
akt